顾问，按照相关规定，其卸任高管职务起半年后的一年内，持有公司相关股份的50%将予以

自动锁定，除此之外，其余214名激励对象行权所获股份为无限售条件流通股。

3）本次符合行权条件的220名激励对象名单与前次公告一致，220名激励对象均按照本

次可行权数量全部申请行权。

9

3、本次股票期权行权价格为：8.74元；

4、本次行权股份的上市流通安排情况

除公司4名高级管理人员按《证券法》第四十七条和《上市公司董事、监事

和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》关于董事、监事、高级管理

人员禁止短线交易的相关规定，高级管理人员所持有的股份自上市之日起6个月

内不得卖出，前述人员所持本公司股份在任职期间每年转让不超过其总数的25%

外；原董事、常务副总经理尹军先生，副总经理唐建先生调任公司顾问，按照相

关规定，其卸任高管职务起半年后的一年内，持有公司相关股份的50%将予以自

动锁定，除此之外，其余214名激励对象行权所获股份为无限售条件流通股。

5、本次行权股份的上市时间为2017年1月23日。

四、本次行权的缴款及验资情况

根据大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的大华验字【2017】000012

号验资报告，截至 2017 年 1 月 9 日，上海莱士已收到 220 位激励对象缴纳的股

票期权行权认购款合计 39,184,784.90 元。其中：新增注册资本人民币 4,483,385.00

元，其余部分作为公司资本公积。

五、本次行权的高级管理人员在公告日前6个月买卖公司股票情况的说明

本次行权的4名高级管理人员在本公告日前 6个月除公司限制性股票第二期

解锁股份于 2016 年 12 月 20 日上市流通外，未有其他买卖本公司股票的情形。

六、本次行权在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理登记托管

手续的情况

经公司董事会申请，深圳证券交易所确认、中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司核准登记，公司以 2017 年 1 月 20 日为股票期权行权登记日，对本次

提出申请的 220 名激励对象的 4,483,385 份股票期权予以行权。

10

七、本次行权后公司股本变动情况

本次股票期权行权的实施对公司本年度相关财务状况和经营成果没有重大

影响，本次股权激励计划的期权行权对公司股权结构不产生重大影响，本次行权

后公司股权分布仍具备上市条件。

特此公告。

上海莱士血液制品股份有限公司

董事会

   二〇一七年一月二十日

本次行权前
本次行权新增的

股份数量（股）

本次行权后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件的流通股 1,288,900,966 25.96% 453,003 1,289,353,969 25.94%

01 首发后个人类限售股 215,775,230 4.35% 0 215,775,230 4.34%

02 股权激励限售股 3,751,920 0.08% 0 3,751,920 0.08%

03 首发后机构类限售股 1,068,245,820 21.51% 0 1,068,245,820 21.49%

04 高管锁定股 1,127,996 0.02% 453,003 1,580,999 0.03%

二、无限售条件流通股 3,676,854,545 74.04% 4,030,382 3,680,884,927 74.06%

三、总股本 4,965,755,511 100.00% 4,483,385 4,970,238,896 100.00%

	上海莱士血液制品股份有限公司